МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«_15_» _____июня__ _2022    г.                 г. Ставрополь № ___536____

О проведении в 2023 году государственной кадастровой оценки зданий,
помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства,
машино-мест, расположенных на территории Ставропольского края

В соответствии с частью 1 статьи 6, статьей 11 Федерального закона

от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке»,

частью 6 статьи 6 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 269-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Постановлением Губернатора Ставропольского края

от 6 марта 2012 г. № 137 «Об утверждении положения о министерстве

имущественных отношений Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023 году государственную кадастровую оценку в

отношении всех учетных в Едином государственном реестре недвижимости

зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства,

машино-мест, расположенных на территории Ставропольского края.

2. Сектору кадастровой оценки в течение тридцати календарных дней

со дня издания настоящего приказа обеспечить в порядке, предусмотренном

пунктом 8 статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЗ

«О государственной кадастровой оценке», информирование о принятии

решения, указанного в пункте 1 настоящего приказа, а также о приеме

государственным бюджетным учреждением Ставропольского края

«Ставкрайимущество» документов, содержащих сведения о

характеристиках зданий, помещений, сооружений, объектов

незавершенного строительства, машино-мест, расположенных на

территории Ставропольского края, подлежащих государственной

кадастровой оценке в 2023 году, путем:

2.1. Размещения извещения о проведении в 2023 году

государственной кадастровой оценки в отношении всех учетных в Едином

государственном реестре недвижимости зданий, помещений, сооружений,

объектов незавершенного строительства, машино-мест, расположенных на

территории Ставропольского края, (далее – извещение) на официальном

сайте министерства имущественных отношений Ставропольского края в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (tech.mio26.ru).

2.2. Размещения извещения в сетевом издании «Официальный

интернет-портал правовой информации Ставропольского края»

(pravo.stavregion.ru).

2.3. Направления извещения для его опубликования в газете

«Ставропольская правда».

2.4. Размещения извещения на информационных щитах министерства

имущественных отношений Ставропольского края.

2.5. Направления копии настоящего приказа в орган регистрации прав

для его размещения в фонде данных государственной кадастровой оценки.

2.6. Направления копии настоящего приказа, а также информации

о приеме государственным бюджетным учреждением Ставропольского края

«Ставкрайимущество» документов, содержащих сведения

о характеристиках зданий, помещений, сооружений, объектов

незавершенного строительства, машино-мест, расположенных на

территории Ставропольского края, подлежащих государственной

кадастровой оценке в 2023 году, в органы местного самоуправления

муниципальных образований, расположенных на территории

Ставропольского края.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра                                                                     Р.В.Масалов

http://mio26.ru/
http://www.pravo.stavregion.ru/